NAVRH 3. UPRAVY PROGRAMOVEHO ROZPOCTU MESTSKEJ CASTI KOSICE - BARCA PRE ROK 2012

Funkéna 2012 2012 2012 2012 2012 2012 .
C. | statistick . e —— - ] - 2 . - 5 -
progra a Nézov programu, podprogramu, aktivity Ra'mct‘)va $pecifikacia vydavkov v % &erpania schvaleny |rozpocet po 1. | rozpocet po 2. % | navrh 3. upravy rozpocet po 3. | éerpania
mu- | asifikac ’ ’ ramci programu - podprogramu rozpocet uprave uprave Cerpanie k 31.10.| erpania uprave po
podprog . Uprave
ramu a v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR
1 MANAZMENT, PLANOVANIE A KONTROLA
. . bezné vydavk du, odvody, N
11 | 01.1.16 |Podprogram: Vykon funkcie starostu (S';Z‘Inn?{es;’eyyéﬂzlé"nzia;’ odvody 89,65% 38 250 38 250 38 250 33 652| 87.98% 38 250| s7.98%
(bezné vydavky na odmeny zastupcu
1.2 | 01116 |Podprogram: Vykon miestneho zastupitel'stva  [starostu, poslancov, komisii, odvody 65,38% 19 330 19 330 19 330 16 384| s84.76% 19 330| 84,76%
poistného, repre)
13 | 01115 |Podprogram: Vnitorna kontrola Coneraianyy o e mad, odvody 82,01% 5590 5590 5590 4 595| 82.20% 5590| 8220%
1.4 | 01116 |Podprogram: Uzemné planovanie Lﬁzm’élo"é vydavky - Stidia, zemny 0,00% 0 0 0 0 0
Spolu bezné vydavky 81,94% 63 170 63 170 63 170 54 631| s648% 0 63 170| sc48%
Spolu kapitalové vydavky 0,00% 0 0 0 0 0 0
Spolu za program 1 ne% | 63170 | 63 170 63 170 54 631 86,48% 0 63170 | scas%
2 PROPAGACIA, PREZENTACIA, INFORMACNE SLUZBY
- - bezné vydavk Aci
2.1 | 01.1.16 |Podprogram: Propagéacia a prezentacia E,ﬁﬁiéécf.,vrﬁa"paécphr?sgff'p“r;pevky 64,00% 3120 3120 3120 3 289| 105,42% 3 120] 105,42%
za Clenstvo v zdruZeniach)
22 | 01116 |Podprogram: Informaéné sluzby 67,04% 1430 1430 1430 576| 40.28% -720 710| 81.13%
Miestny rozhlas (bezné vydavky na prevadzku a tdrzbu 0,00% 250 250 250 265 | 106,00% 250 | 106,00%
rozhlasu s Ustrediiou)
Informacné tabule (bezné vydavky a oznatovanie budov, 129,64% 580 580 580 156 | 26,90% -280 300| 52,00%
ulic, objektov)
(bezné vydavky na udrzbu a prevadzku 45,31% 600 600 600 155| 2583% -440 160 | 96.88%
Web stranka web stranky MC)
Spolu bezné vydavky 64,79% 4 550 4 550 4 550 3 865| 84.95% -720 3 830] 100,91%
Spolu za program 2 64,79% 4 550 4 550 4 550 3 865 84,95% -720 3 830 100,91%




Funkéna 2012 2012 2012 2012 2012 2012 .
C. | statistick . e —— - ] - 2 . - 5 -
progra a Nézov programu, podprogramu, aktivity Ra’mct‘)va $pecifikacia vydavkov v % &erpania schvéleny |rozpocet po 1. | rozpocet po 2. . % | névrh 3. tpravy rozpocet po 3. | éerpania
mu- | asifikac ramci programu - podprogramu rozpocet uprave Uprave &erpanie k 31.10. | Cerpania Uprave po
podprog . Uprave
ramu a vEUR vEUR vEUR vEUR v EUR v EUR
3 INTERNE SLUZBY
34 | 01116 |Podprogram: Administrativne vykony 90,70% 70 321 70 321 70 321 65 740| 93.49% 0 70 321| 93.49%
(bezné vydavky - mzdy, odvody
P . administrativnych zamestnancov, o,
Administrativa atravns, sociéing fond, dohoty 87,58% 69 210 69 210 69 210 60 821 | 87.88% 69 210 | 87.88%
$kolenia)
Evidencia obyvatelstva (bezné vydavky hradené z dotacie zo 52,89% 1111 1111 1111 628 | 56,53% 1111 5653%
$tatneho rozpodtu)
. (vydavky na materiadlové zabezpecenie,
Volby do NR SR odmeny komisarov, pomocnych prac. sil 0 0 0 4 291 0
a pod.)
3.2 | 01.1.16 |Podprogram: Podpora administrativy 140,72% 94 336 94 336 94 336 79 005| 8375% 2 200 96 536| 81.84%
(bezné vydavky - kancelarske potreby, .
Dopravné a technické prostriedky — |dopravné Fabia, informagné systémy, 95,85% 19 700 19700 19 700 18 126 | 9201% 2 200 21900 s277%
obnova PC ,postové a tel. sluzby)
(kapitalové vydavky - Fabia aver) 0 0 0 0 0 0
Urad - garéze (bezné vydavky na prevadzku starej 0 0 0 0 0 0
budovy Uradu)
(bezné vydavky na prevadzku kastiefa, 80,86% 18 500 18 500 18 500 17 091 | 92,38% 18 500 | 92:38%
Kastiel' s prisluSenstvom 'mer_'e,rove, Vy,baveme)v —
(kapitalové vydavky - informacné a
komunika&né technolégie, stavebné 266,45% 56 136 56 136 56 136 43 788 | 78,00% 56 136 | 78,00%
Upravy prevadzkovej budovy)
(bezné vydavky - audit, poplatky 49,15% 2200 2200 2200 652| 2064% -1 450 750| 86,93%
33 0112 |Podprogram: Finanéna a rozpoctova oblast’ bankém)
(kapitalovy transfer - odvod z predaja 0,00% 0 0 0 0 0
mestskych pozemkov)
(bezné vydavky - troky z Gverov Dexia 157,64% 8 000 10 000 10 000 O 468| 94.68% 10 000| 94.68%
3.4 | 0170 |Podprogram: Transakcie verejného dihu banky, platby sivisiace s Gvermi)
(finatné operacie - splatky Gverov Dexia 0,00% 29 000 29 000 29 000 20 600| 71,03% 29 000| 71,03%
banke)
Spolu bezné vydavky 9197%| 118 721 120 721 120 721 111 077 9201% 750 121 471| 91.44%
Spolu kapitalové vydavky 246,20% 56 136 56 136 56 136 43 788| 78.00% 0 56 136| 78.00%
Spolu finan&né operacie 0,00% 29 000 29 000 29 000 20 600| 7103% 0 29 000| 71,03%
Spolu za program 3 sse% | 203857 | 205857 | 205857 | 175465 | w2 750 206 607 | s4.93%
4 TECHNICKA PODPORA VEREJNYCH SLUZIEB
(bezné vydavky - mzdy, odvody
41 | 01116 |Podprogram: Technické vykony o oo e s tona, | @es| 39250 39250 39 250 38012| s6es% 4000]  43250| s78%
Skolenia)
4.2 | 01.1.1.6 [Podprogram: Technické zazemie 61,30% 12 810 10 810 10 810 9495| s8784% -700 10 110| 93,92%
(bezné vydavky na prevadzku - energie,
Technicka budova Heckova najomné, poistné, realizacia pripojok 18,61% 75,11% - 84,81%
3500 3500 3500 2629 400 3100
meédii)
Urad - garaze eime damynaproddiubudow | giax| 6000 4000 4000 3607 | soasw -300| 3700 oramw
Dopravné a technicka podpora (bezné Vny'a,dr:;:‘ey)' dopravné traktor, 61,13% 3310 3310 3310 3259 9s46% 3310 osa46%
Spolu bezné vydavky 83,34% 52 060 50 060 50 060 47 507 o94.90% 3300 53 360| 89.03%
Spolu za program 4 83,34% 52 060 50 060 50 060 47 507 94,90% 3300 53 360 89,03%




Funkéna 2012 2012 2012 2012 2012 2012 .
& | statistick Ramcova $pecifikacia vydavkov v schvaleny rozpocet po 1. | rozpocet po 2 % s - rozpocet po 3. | éer nania
progra a Nazov programu, podprogramu, aktivity meova sp y % &erpania ny b (Xl b | . > .| navrh 3. dpravy 5 e P
mu- | asifikac ramci programu - podprogramu rozpocet Uprave Uprave &erpanie k 31.10. | Cerpania Uprave po
podprog . Uprave
ramu a vEUR v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR
5 BEZPECNOST
5.1 0220 |Podprogram: Civilna ochrana (bezné vydavky na materiaine 0 0 0 0 0
vybavenie)
(bezné vydavky na poZziarny automobil -
5.2 03.20 |Podprogram: Ochrana pred poziarmi PHM, poistné, sluzby technika PO, 84,59% 2 680 2 680 2 680 2 005| 7481% -200 2 480| 80,85%
poziarny material, mzdy - dohody)
Spolu bezné vydavky 84,59% 2 680 2 680 2 680 2 005| 7481% -200 2 480| 8085%
Spolu za program 5 84,59% 2 680 2 680 2 680 2 005 74,81% -200 2 480 80,85%
6 VEREJNE PRIESTRANSTVA A KOMUNIKACIE
6.1 Podprogram: Udrzba a vystavba ciest 85,09% 78 200 97 700 97 700 42 916| 43.93% -51 650 46 050| 93.19%
04213 Deratizécia a asanécia e orany - Ccrazacunaver | 11025 400 400 400 254/ e3son 50 450 s6.44%
04.5.1.2 Opravy ciest a chodnikov :g?ﬂ:é’g:‘g;‘; na opravy na 79,84% 2 550 2 550 2 550 0| 0.00% -1 900 650| 0.00%
; (bezné vydavky - zimna udrzba, bezna
04513 Udrzba komunikacii Gdrzba, dopravné znaenie, svetelna 100,17% 5250 5250 5250 6 107 | 116,32% 2 200 7 450 | 81,97%
signalizacia, PHM traktor, malotraktor)
04513 Svetelna signalizacia (kapitalové vydavky) 0 0 0 0 0 0
04.5.1.2 Vystavba novych ciest (kapitalové vydavky v novych lokalitach) 26,07% 70 000 89 500 89 500 36 555 | 40,84% -52 000 37 500 | 97.48%
(bezné vydavky - jazierko, dohody, o
6.2 054.0 |Podprogram: Verejna zelei sluzby, sadbovy material) s8.70% 17 000 17 000 17 000 13 291) 78.18% -3 000 14 000| 9494%
N _ e o sy o @ were| 17910 16 910 16 910 11 550/ 68:30% -2000[ 14 910| 77.46%
6.3 06.4.0 |Podprogram: Verejné osvetlenie —— - —
b e ~nove komaniéele | 5759 15000 15 000 15 000 6400 4267% 15000| 4267%
Spolu bezné vydavky 69,37% 43 110 42 110 42 110 31 202| 74.10% -4 650 37 460| 8329%
Spolu kapitalové vydavky 26,70% 85000/ 104 500 104 500 42 955| 41.11% -52 000 52 500| s182%
Spolu za program 6 59,36% 128 110 146 610 146 610 74 157 50,58%| =56 650 89 960 82,43%
7 ZDRAVE OBYVATEL'STVO
74 | 0740 |Podprogram: Zdravotné stredisko (bezné vydavky - prevadzka ZS) 98,98% 7 260 7 260 7 260 5451| 75.08% -1 000 6 260| 87,08%
(bezné vydavky - Barc¢ianska kvapka, o
7.2 07.40 |Podprogram: Aktivity podpory a prevencie zdravia |Cerveny kriz, preventivne merania) b 150 150 150 12| 7a67% 100 250] a44.80%
Spolu bezné vydavk 98,87% 7410 7410 7410 5563| 7507% -900 6 510| 8545%
p vy y
Spolu za program 7 98,87% 7410 7410 7410 5 563 75.07% -900 6 510 85.45%
8 SPORT A AKTIVNY ODDYCH
8.1 08.1.0 |Podprogram: Podpora $portovych oddielov 82,65% 25 650 25 650 24 150 20 522| 8498% -620 23 530| s87.22%
f futbalovy kI 2
Sportové oddiely g;i:tijéy o%fietj;)b elovy b & ostainé 422r% 7 650 7 650 6 150 3440 s59% -1420 4730| 7273%
(bezné vydavky na prevadzku a opravy
budov - ihrisko, telocviéia pri poste, 91,91% 18 000 18 000 18 000 17 082 | 94,90% 800 18 800 | 90,86%
Sportova infrastruktira néjomné telocvitha SVS)
P (kapitalové vydavky na realizaciu
multifunkéného ihriska a ihriska Za 90,52% 0 0 0 0 0 0
Skolou)
(Pohar starostu, Minimaratén, Viano¢ny
8.2 08.1.0 |Podprogram: Sportové podujatia turnaj v minifutbale - material, sluzby, 3,55% 100 100 100 21| 21,00% -80 20| 105,00%
dohody)
Spolu bezné vydavk 69,15% 25750 25750 24 250 20 543| s8471% -700 23 550| 87.23%
p! vy y
Spolu kapitalové vydavky 90,52% 0 0 0 0 0 0
Spolu za program 8 81,90% 25750 25750 24 250 20 543 84,71% -700 23 550 87,23%




Funkéna 2012 2012 2012 2012 2012 2012 .
€. |statistick Ré 1 Specifikacia vidavk —— oo Zetpo 2 7 P—— e —
progra 4 Nézov programu, podprogramu, aktivity amcova Specifikacia vydavkov v | Zerpania schva :eny rozp'oce po 1. rozp'oce po 2. ) . o | navrh 3. apravy rozp'oce po 3. | éerpania
mu- | asifikac ramci programu - podprogramu rozpocet Uprave Uprave &erpanie k 31.10. | Cerpania Uprave po
podprog . Uprave
ramu a vEUR v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR
9 KULTURA A KULTURNE SLUZBY
9.1 Podprogram: Kultira 64,65% 66 420 67 920 67 920 57 357| s8a45% -200 67 720| s8a.70%
(bezné vydavky na organizaciu
. i kultd h podujati MC - bal, Deft
08.20 Kultdrne podujatia r;‘atli‘;E?'cDegzeﬂ‘:’,\'Mkulés Vianoee - 81,83% 4 560 4 560 4 560 3583| 7851% -300 4260 s411%
materidl, sluzby, dohody)
08207 Obnova historického kastiela (beZné vydavky) 9249 10 230 11730 11730 11299] 9633% 1,000 12730 ss7o%
(kapitalové vydavky) 42,28% 31 000 31 000 31 000 28 170| 90.87% 31000 987%
08209 Kultirny dom (bezné vydavky) 87,40% 17 270 17 270 17 270 12 208 | 70,69% -2 000 15270 79.95%
(Kapitalové vydavky ) 99.58% 0 0 0 0 0
08.2.0.9 Kultirne sluzby (transfer pre kniznicu) 0.00% 300 300 300 0 0.00% 300 0.00%
08.3.0 Tlacové a vydavatelské sluzby (Barciansky stdasnik, kalendér, kniha) 76,44% 3060 3060 3060 2 097 | 6853% 1100 4 160 | 5041%
9.2 Podprogram: Nabozenské a pohrebné sluzby 43,34% 7 930 6 930 6 930 4 387| 6330% -2 100 4 830| 90,83%
08.4.0 Nébozenské sluzby (transfery cirkvam) 1 000 0 0 0 0
4dzka cintorina a d adeje,
0840 Cintorin eint videviy na opray 3% 6 930 6 930 6 930 4387 6330 -2100 4830| 9083%
(kapitalové vydavky na opravu domu
08.4.0 Dom smutku smutku) 0 0 0 0 0 0
Spolu bezné vydavky 79,56% 43 350 43 850 43 850 33 574| 7657% -2 300 41 550| 80.80%
Spolu kapitalové vydavky 48,66% 31 000 31 000 31 000 28 170| 9087% 0 31 000| 90.87%
Spolu za program 9 63,38% 74 350 74 850 74 850 | 61744 82,49% -2 300 72 550 85,11%
10 VZDELAVANIE A VYCHOVA MLADEZE
101 | 091 |Podprogram: Skolské zariadenia 1 000 1 000 2 500 1992| 79,68% 200 2 700| 73.78%
(transfery pre kolské zariadenia v MC) 1000 1000 0 0 0
(bezné vydavky na zriadenie triedy a
prechodu na zaklade prikaznej zmluvy s 2 500 1 992 200 2 700| 73.78%
Materska $kola - stavebné upravy mestom)
(kapitalové vydavky suvisiace so 0 0 0
zriadenim triedy a prechodu)
(transfery pre ob&ianske zdruZenia,
10.2 | 09502 |Podprogram: VoPnoéasové aktivity Sportové zdruzenia a cirkvi pre projekty 0,00% 150 1150 1150 1 150| 100,00% 1 150/ 100,00%
prace s mladeZou)
Spolu bezné vydavky 0,00% 1150 2150 3650 3142| s6.08% 200 3 850| s161%
Spolu kapitalové vydavky 48,09% 1] 0 1] 0 0 0
0,00% 1150 2150 3650 3142 86,08% 200 3850 81,61%

Spolu za program 10




Funkéna 2012 2012 2012 2012 2012 2012 .
P,-fé,-a étati,StiCK " (e Ramcova $pecifikacia vydavkovv |, . . schvaleny |rozpocet po 1.| rozpocet po 2. % avrh 3. G rozpocet po 3. éerp;nia
mu - klas?ﬁkéc 250 (gt (PO ReE e, ELi ramci programu - podprogramu % Eerpania rozpocet Uprave uprave &erpanie k 31.10. | Cerpania navra 3. upravy uprave : po
por::‘r:g i v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR wprave
1 SOCIALNA STAROSTLIVOST
111 10.20 (Podprogram: Starostlivost’ o seniorov 58,30% 5450 6 950 6 950 5 655| 8137% 350 7 300| 77.47%
Kluby déchodcov (bezné vydavky resp. prispevky klubom 24,00% 500 500 500 358 | 7160% 500 | 71.60%
Sociglne sluzby dochodeoy, secidine sluzby vEitane 66,82% 3 550 5 050 5 050 4975 9851% 300 5350 9299%
Stravovanie déchodcov spoltrica s domovem pre semorov) 8081% 690 690 690 322 6m% 690 45:57%
Spoloéenské aktivity pre seniorov 472% 390 390 390 0 0,00% 390 0,00%
Spolupraca s domovom déchodcov 0,00% 320 320 320 0 0,00% 50 370 0,00%
112 | 10.7.01 |Podprogram: Socialna pomoc rodinam ﬁfﬁ?:ejvﬁzziik,ys};ﬁgﬁ:ii%vrzt?ya,wyV 50,81% 2 800 2 800 2 800 2 241| 80,04% 2 800( 80,04%
socialna pomoc)
Spolu bezné vydavky 56,29% 8 250 9 750 9 750 7 896| 80.98% 350 10 100| 78.18%
Spolu za program 11 56,29% 8 250 9 750 9 750 7 896 80,98% 350 10 100 78,18%
12 BYVANIE
( being: vy'dayky na energie, sl’uiby,
oot vo v it ooy | 1545%%|  58820| 58 820 58 820 43 471| o 58 820| 73.91%
121 | 1060 |Podprogram: Najomné byty aroky)
(kapitalové vydavky - odkup pozemku) 0,00% 10 943 10 943 10 943 7 204| 6583% 10 943| 65.83%
S pagy e« Spratyftiny ssom| 15700 15700 15 700 13 464 85.76% 15 700| 8576%
o N sjseé;‘é vydavky - pripojovaci poplatok 0 0 0 0 0 0
Podprogram: Individualna bytova vystavba P - P
12.2 | 06.10 (vky,il("a‘jg;vzi:{i;’avky - priprava (izemia, 90,07% 20 200 700 700 570| s143% -130 570/ 100,00%
Spolu be#né vydavky 154,55% 58 820 58 820 58 820 43 471 7391% 0 58 820| 73.91%
Spolu kapitalové vydavky 76,97% 31143 11 643 11 643 7774| 6677% -130 11 513| 67.52%
Spolu finanéné opericie ssos| 157000 15700 15 700 13 464/ o5.76% 0 15700| ss7e%
Spolu za program 12 83,04% 105 663 86 163 86 163 64 709 75,10% -130 86 033 75,21%
Bezné vydavky celkom 86,12% 429 021 | 431 021 431 021 364 476 8a56%| -4 870 426 151 | 8553%
Kapitalové vydavky celkom 82,29% 203 279 | 203 279 203 279 122 687 60,35%| -52 130 151 149 | s117%
Bezné a kapitalové vydavky celkom 8513% | 632 300 | 634 300 634 300 487 163 76,80%| =57 000 577 300 | s439%
I 0]
Finanéné operacie celkom 17,93% 44 700 44 700 44 700 34 064 76,21% 0 44 700 76,21%
[
78,25% 677 000 | 679 000 679 000 521 227 76,76%| =57 000 622 000 | s3.80%

Vydavky celkom (véitane FO)




